ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О создании муниципального дорожного фонда города Кузнецка
Принято Собранием представителей города Кузнецка 14 ноября 2013 года
В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Создать с 01.01.2014 муниципальный дорожный фонд города Кузнецка.
2. Утвердить порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Кузнецка согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава города Кузнецка                                                                     В.А. Майорова

14.11.2013 № 108-69/5

Приложение
к решению Собрания представителей

города Кузнецка
от 14.11.2013 № 108-69/5
Порядок формирования и использования муниципального

дорожного фонда города Кузнецка
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  города Кузнецка Пензенской области, в целях определения порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда  города Кузнецка Пензенской области.

1. Общие положения.
1.1. Муниципальный дорожный фонд города Кузнецка Пензенской области (далее – муниципальный дорожный фонд) – часть средств бюджета города Кузнецк Пензенской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории города Кузнецка Пензенской области.
1.2. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование расходов по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

2. Условия формирования муниципального дорожного фонда.

2.1. Формирование муниципального дорожного фонда осуществляется ежегодно, при формировании бюджета  города Кузнецка Пензенской области на очередной финансовый год.

2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается в пределах бюджетных ассигнований на соответствующие цели, предусмотренные сводной бюджетной росписью бюджета города Кузнецка Пензенской области и бюджетной росписью главного распорядителя средств бюджета города Кузнецка Пензенской области.

2.3. Источниками формирования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год являются:

2.3.1. средства, предусмотренные решением о бюджете города Кузнецка Пензенской области для зачисления в бюджет муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период;
2.3.2. субсидии из дорожного фонда Пензенской области;
2.3.3. безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.
2.4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Условия использования муниципального дорожного фонда.

3.1. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

3.2 Целевые направления расходования средств муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период распределяются по следующим направлениям:

- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Кузнецка Пензенской области и искусственных сооружений на них;

- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения города Кузнецк Пензенской области и искусственных сооружений на них;

- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Кузнецка Пензенской области в целях повышения безопасности дорожного движения;

- обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;

- реализация концессионных соглашений и иных договоров в сфере дорожной деятельности и управления дорожным хозяйством города Кузнецка Пензенской области;
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Кузнецка Пензенской области.

4. Мероприятия, финансируемые за счет средств муниципального дорожного фонда города Кузнецка Пензенской области, осуществляются в рамках расходов бюджета города Кузнецка Пензенской области на реализацию муниципальных программ  города Кузнецка Пензенской области.

5. Главными распорядителями бюджетных средств муниципального дорожного фонда (далее - главный распорядитель бюджетных средств) являются администрация города Кузнецка Пензенской области и управление капитального строительства города Кузнецка по соответствующим направлениям расходов.

6. Главный распорядитель бюджетных средств ведет учет и анализ использованных средств муниципального дорожного фонда, а также составляет отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда.

7. Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда ежегодно предоставляется в Собрание представителей  города Кузнецка Пензенской области одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета  города Кузнецка Пензенской области.

8. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

А.Г. Мещеряков ______________ 09.03.2009

PAGE